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هنری کیسینجر در مطلبی که در مجله آتلانتیک با تیتر آخرالزمان، چطور روشنگری پایان می یابد؟ هشدار داد که هوش مصنوعی ممکن است جهان را به جایی برساند که در آن انسان ها دیگر 
قادر به فهم هیچ چیزی نباشند و ما باید از همین الان خودمان را برای این خطر آماده کنیم.او این مطلب را با محوریت پرسش هایی نظیر این که چه می شود اگر ماشین ها ارتباط با یکدیگر را یاد 
بگیرند و پس از آن شروع به تعیین اهدافی برای خود کنند و این که چه می شود اگر آن ها به حدی باهوش شوند که تصمیم هایی ماورای ظرفیت ذهن انسان بگیرند؟ نوشته است.

 هشدار کیسینجر 
درباره آخرالزمان! 

اندیشکده روز

یک اتهام پایان ناپذیر 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشــت: امکان تقلب در انتخابات 
پارلمانی عراق، پیــش از برگزاری آن نیز از ســوی برخی افراد 
و جریان ها طرح شــده بود. به عنوان مثال، ایاد علاوی درباره 
امکان تقلب در انتخابات هشدار داده و یکی از نمایندگان عراق 
هم اصرار برخی برای شمارش دستی آرا را با هدف  زمینه سازی 
تقلب تلقی کــرده بود.وقتی انتخابــات برگزار شــد و نتایج آن 
مطلوب برخی جریان های سیاسی نبود، دوباره بحث تقلب در 
انتخابات مطرح شد. به خصوص این که وقتی برخی گروه ها، 
پیروزی جریان صدر و حشد الشــعبی را مشاهده کردند که به 
هیچ وجه مطلوب شان نبود، دوباره بر طبل تقلب کوبیدند.به 
دلیل شکایت های صورت گرفته، کمیساریای عالی انتخابات در 
هفت استان  دهوک، اربیل، سلیمانیه، کرکوک، صلاح الدین، 
الانبار و نینوا تصمیم به بازشماری دســتی آرا گرفته است تا به 
صورت عملی به شکایت ها رسیدگی کند و بهانه را از بهانه جویان 
بگیرد.تا این جای کار، حتی بازشــماری هم نتوانســته اســت 
اتهام تقلب در انتخابات را از فضای سیاســی عراق خارج کند. 
برخی از گروه ها که آرای قابل توجهی کسب کرده اند، اکنون 
از نگرانی شان در خصوص تقلب در حین بازشماری آرا سخن 
می گویند! از این رو هرگونه تغییر در نتایج انتخابات پارلمانی، 
از نظر این ها، ناشی از نوعی تقلب در بازشماری است. از آن سو، 
دیگر بازیگران کم اقبال در انتخابات هم تغییرنکردن را نشانه 
تقلب می دانند!واقعیت این است که وقتی اتهام تقلب در یک 
انتخابات طرح شــود، قطعیت نتایج زیر ســوال می رود و حتی 
بازشماری هم نمی تواند به صورت ذهنی و سیاسی، این اتهام 
را از میان ببرد و عمدتا، تنها بازیگران اتهام زننده تغییر خواهند 
کرد. نخبگان عراق باید فکری اساسی برای مواجهه با این اتهام 

داشته باشند.

...خبرهای متفاوت
»اون« همزمان با سفر وزیرخارجه آمریکا به 

پیونگ یانگ ازمزارع سیب زمینی بازدید کرد

 وقتی سیب زمینی  
از پمپئو مهم تر است!

 

ظاهرا بازدید از یک مزرعه سیب زمینی برای رهبر کره شمالی 
اهمیت اش از دیدار با وزیر خارجه آمریکا بسیار بیشتر بوده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، رسانه های دولتی کره شمالی به 
طور معمول صفحه های نخست خود و سر خط خبرهایشان را به 
فعالیت های کیم جونگ اون، اختصــاص می دهند اما غیبت 
هفت روزه او از تیتر اصلی اخبار که طی سفر مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه آمریکا به کره شــمالی صورت گرفت، موجب شد 
ناظران کره شمالی را به تکاپوی کشف این مسئله بیندازد که 
رهبر کره این چند روز را کجا سپری کرده است! این معما زمانی 
حل شد که دیروز خبرگزاری رسمی کره شمالی چهار گزارش 
از سفر اون به منطقه دورافتاده "سامجیون" در مرز چین منتشر 
کرد.در این سفر اون از یک مزرعه سیب زمینی بازدید کرده و نه 
تنهــا بــه کارکنــان آن دســتور داده اســت کــه انــواع پربــازده 
سیب زمینی را بکارند، بلکه بر کیفیت سیب زمینی های فراوری 
شده نیز نظارت کرده است.کاخ سفید پیش از این اعلام کرده 
بود که پمپئو در این سفر با رهبر کره شمالی دیدار خواهد داشت 
اما این دیدار صورت نگرفت و وزیر امور خارجه آمریکا تنها با کیم 
یونــگ چــول معــاون اون  دیــدار کرد.پمپئــو تاکیــد کــرد که 
مذاکراتش با طرف کره ای شاهد پیشرفت بوده اما به محض آن 
که او کره شمالی را ترک کرد، وزارت امور خارجه پیونگ یانگ به 
علت خواســته های " یک جانبه و گنگســتری" او و ارائه نکردن 
هیچ گونه پیشنهاد سازنده ای از سوی آمریکا، از وی انتقاد کرد.

راننده ترامپ از او به دادگاه 
شکایت کرد!

 

راننــده رئیس جمهور آمریــکا با ارائه دادخواســتی بــه دادگاه 
منهتن، از ترامپ به دلیــل پرداخت نکردن دســتمزد هزاران 
ســاعت اضافه کاری  او، شــکایت کرد. به گــزارش هیل، نوئل 
سینترون به مدت 20 سال راننده ترامپ بوده است. وی در متن 
دادخواست خود نوشته اســت رئیس جمهور آمریکا نه تنها در 
اعطای امتیازات و مزایای شغلی به او کوتاهی کرده، بلکه بخش 
قابل توجهــی از حقوقش را نیز بــه وی پرداخت نکرده اســت. 
سینترون همچنین افزوده که مجبور بوده است هزاران ساعت 
اضافه کاری کند و در مدت 10 سال هیچ گونه اضافه حقوق هم 
نداشــته اســت. راننده ترامپ که در شــکایت نامه خود از »برج 
ترامپ« نیز به عنوان مدعی علیه نام برده است، می افزاید، در 
هفته پنج روز بین 50 تا 55 ساعت کار می کرده و شروع ساعت 
کاری اش نیز 7 صبح بوده است. وی تا زمانی که سرویس مخفی 
آمریکا )پس از راهیابی ترامپ به کاخ سفید( مسئولیت رفت و آمد 
رئیس جمهور این کشور را برعهده گرفت، برای ترامپ کار می 
کرده است.در این دادخواست آمده سینترون از 2010 هیچ 
گونه افزایش حقوقی نداشته اســت.گفته می شود این راننده 
وادار شده است به دلیل محدودیت های موجود، در دادخواست 
خود تنها برای 3300 ســاعت اضافه کاری بدون دستمزد در 

مدت شش سال از ترامپ شکایت کند.

...اظهار نظر روز
جرمی سالت: 

خیانت آمریکا به شورشی ها 

جنگ ســوریه دوباره به همان نقطه آغازش در ســال 2011، 
یعنی درعا بازگشــت؛ در نزدیکی مرز اردن که دسترسی به آن 
برای تکفیری ها آسان است اما آمریکا که در تلاش برای برکنار 
کردن بشار اسد رئیس جمهوری سوریه شکست خورد، اکنون 
گروه هایی را که در رسانه های جمعی »متحدان« خود توصیف 
می کرد، رها می کند. یکی از این گروه ها تکفیری هایی بودند 
که زیر پرچم ارتش آزاد سوریه می جنگیدند و حالا به آن ها گفته 
شــده اســت در تلاش های بی حاصل خود برای تحت کنترل 
درآوردن جنوب غربی ســوریه انتظار کمــک از ایالات متحده 
نداشته باشــند. یکی دیگر از این »متحدان« گروه های کرد در 
شمال سوریه بودند که آمریکا با امضای توافق نامه ای با ترکیه به 
آن ها خیانت کرد. کردها به عنوان یک نیروی اجرایی و نظامی 
مجبور به ترک منطقه شدند و منبج اکنون محل گشت زنی های 
یگان های نظامی ترکیه و آمریکاست. کردها نمی توانند بگویند 
کسی به آن ها نگفته آمریکا قابل اطمینان نیست. آن ها همانند 
هر جای دیگر، دســت خود را نومیدانه در سوریه بازی کردند. 
وقتی ترکیه به شمال غرب سوریه حمله کرد، کردها پیشنهاد 
حمایت نظامی دولت مرکزی سوریه را رد کردند به این دلیل که 
فکر می کردند می توانند در برابر ارتش ترکیه مقاومت کنند؛ 
اما نه تنها شکست خوردند، بلکه به کلی از عفرین رانده شدند. 
در نهایت همان طور که تکفیری های مرز اردن در جنوب غربی 
سوریه به بلندی های جولان که صلح موقت در آن جریان دارد 
پناه بردند و پیشنهاد عفو عمومی را پذیرفتند، کردها هم مجبور 
شدند با دولت سوریه آشتی کنند. کارت کردها  با این نیت بازی 
شد که مناطق اشغال شده در شمال شرقی سوریه عمدتا توسط 
کردها با مناطق کردنشین شمال عراق ارتباط برقرار کنند. اما 
چنین اتفاقی با توجه به شکست جنبش جدایی طلبانه در شمال 
عراق، غیر محتمل به نظر می رسد و آمریکا هم با خیانت به کردها 

به نفع ترکیه، آخرین میخ را بر تابوت کوبید.

...تحلیل روز
  دکترحامد رحیم پور 

چالش های دوگانه ناتو 
نشســت دو روزه ســران ناتــو در حالــی قرار اســت از امــروز در 
بروکسل برگزار شود که از هفته ها قبل از برگزاری ، تهدیدهای 
دونالد ترامپ بر ســر این نشســت سایه افکنده اســت. بودجه 
کشورهای عضو ناتو حدود 70 درصد از کل هزینه های نظامی 
جهان را شامل می شود و کشورهای عضو آن موظف اند تا سال 
202۴ حداقل 2 درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به آن 
اختصاص دهند اما ترامپ پیــش از این اظهار کــرده بود که از 
29 عضو ناتو، 23 عضو هنوز 2 درصد از تولید ناخالص داخلی 
خود را به امــور نظامی اختصــاص نداده اند و هشــدار داده که 
اگر به تعهدات خود درقبال ناتو عمل نکنند با آن ها »برخورد« 
می شود.بسیاری ازاعضای ناتو متوجه نگرش منفی ترامپ به 
ناتو شده اند. مسئله دیگری که نگرانی سران کشورهای عضو 
ناتو را برانگیخته است، احتمال برخی نرمش ها از جانب ترامپ 
در دیدار با پوتین در هلســینکی پایتخت فنلاند است.با توجه 
به موضع ناتو در قبال بحران اوکراین و به رســمیت نشناختن 
الحاق شــبه جزیره کریمه به روســیه از سوی شــرکای اروپایی 
ناتو، این کشورها خواهان اتخاذ موضع مشابهی از سوی ترامپ 
هستند. استولتنبرگ دبیرکل ناتو معتقد است موضع تمام ناتو 
درقبال این الحاق غیر قانونی راسخ است و این نگرانی را ندارد 
که پس از دیدار سران آمریکا و روسیه در 25تیرماه موضع آمریکا 
نرم تر شود . مرکل  هم به تازگی بر ضرورت تمرکز مجدد ناتو بر 
تهدیدهای نظامی روسیه تاکید کرد.بنابراین، باید گفت اکنون 
ناتو بــا دو چالش مهم داخلــی و خارجی مواجه اســت.چالش 
داخلی، شکاف روزافزون بین دو سوی اقیانوس اطلس بر سر 
ماهیت، اهداف و وضعیت ایفای تعهــدات نظامی اعضای این 
سازمان است. چالش خارجی ناتو نیز همان گونه که مرکل به آن 
اشاره کرده، تهدیدات ادعایی از جانب روسیه علیه کشورهای 
عضو ناتو در مرکز و شرق اروپاست. ویلیام گالستون ازاعضای 
اندیشکده بروکینگز می گوید: »من کاملا به کشورهای اروپایی 
حق می دهم که نگران باشند. آیا می توان تصور کرد در بیانیه 
پایانی نشست هلسینکی نکاتی گنجانده شود که درباره آن ها با 
متحدان اروپایی ما مشورتی نشده باشد؟ بله واقعا ممکن است. 
به طور کلی رئیس جمهور راحت تر با اقتدار طلب ها کنار می آید، 
در فاصله شش روزه ورود ترامپ به بروکسل در سه شنبه شب تا 

خروج او از هلسینکی خطرات فراوانی نهفته است«.

ترامپ قاضی کاوانا را به عنوان عضو جدید دیوان عالی فدرال به سنا معرفی کرد 

دیوان عالی در آستانه تغییر تاریخی 
کامیار-ترامپ سرانجام برت کاوانا را به عنوان نامزد خود برای 
عضویت در دیــوان عالی فدرال معرفی کــرد، تا اولین رئیس 
 جمهور آمریکا باشد که در یک سال نخست حضورش در کاخ 
ســفید دو بار فرصت انتخاب عضــوی از دیــوان عالی نصیب 
اش شــده اســت. کاوانا 53 ســاله که از حقوقدانان محبوب 
جناح محافظه  کار آمریکا به شــمار می آید و با سیاستمداران 
جمهوری خواه روابط نزدیکی دارد، زمانــی دفتردار آنتونی 
کندی بوده است. کندی عضو دیوان عالی فدرال بود که ماه 

گذشــته اعلام کرد قصد دارد بازنشسته شود. گزینه معرفی  
شده ترامپ، باید برای رسیدن به هیئت قضات دیوان عالی، 
رأی مثبت اکثریت اعضای سنا را دریافت کند. انتظار می رود 
از چند روز آینده روند جلسات استماع در کمیته قضایی سنا 
آغاز شود. این کمیته بعد از بررسی صلاحیت کاوانا، او را همراه 
با توصیه  نامه  ای به صحن سنا معرفی می کند سپس درباره 
صلاحیت وی در صحن رأی  گیری می شود. با توجه به گرایش 
های سیاسی کاوانا، انتظار می رود که دموکرات ها با انتخاب 

وی مخالفت کنند و او مسیر نسبتا دشــواری برای رسیدن به 
دیوان عالی داشته باشد. هم اکنون جمهوری خواهان 51 و 
دموکرات ها ۴9 کرســی در ســنا در اختیار دارند. کاوانا بین 
سال های 2003 تا 200۶، یعنی در دولت جورج دبلیو بوش  
مسئول امور اداری کاخ سفید و همسر او هم منشی شخصی 

بوش بوده است.

اهمیت انتخاب قاضی دیوان عالی	 
ترامپ سال گذشته هم بعد از فوت یکی از قضات این دیوان، 
یک قاضــی محافظه  کار بــه نام نیــل گورســچ را جایگزین او 
کرد. ایــن انتصاب از چنــد نظــر در آمریکا و دیگر نقــاط دنیا 
حائز اهمیت اســت: اولًا، دیوان عالی فدرال بالاترین مرجع 
حل اختلاف در آمریکا به شــمار می رود و نظرش، در قوانین 
مناقشــه  برانگیز، مجادلات میان ایالت ها و دولــت فدرال و 
فرجام  خواهی های نهایی برای متوقف کردن احکام اعدام، 
حکم نهایی محسوب می شود. با توجه به این که کرسی های 
قضاوت در دیوان عالی مادام العمر است، هر گونه تغییری در 
ترکیب آن تا ســال ها پایدار می ماند. به همین جهت، هر دو 
حزب جمهوری خواه و دموکرات تلاش می کنند، در مواقعی 
که فرصتی پدیــد می آید، قضاتــی را وارد این مجموعه کنند 
که بیشــترین همگرایی را با دیدگاه های آن ها داشته باشد. 
روسای جمهور آمریکا، بر همین اساس بسیار تمایل دارند در 
دوران حضورشان در قدرت، دست کم یک بار فرصت داشته 
باشــند برای قاضی  که بازنشســته می شــود یا فوت می کند 
جایگزین انتخاب کنند. هم اکنون از میــان 9 قاضی دیوان 

عالی، چهار نفر دموکرات و پنج نفر جمهوری خواه هستند. 
آنتونی کندی که به زودی بازنشسته خواهد شد، به  رغم آن که 
یکی از پنج قاضی جمهوری خواه این هیئت به شمار می رود، 
به داشتن شخصیت مستقل قضایی و همراهی با دموکرات ها 
در برخی از رأی  گیری ها شهرت داشت. با انتخاب کاوانا که 
سابقه هم ســویی با محافظه کاران را دارد، عملا یک قاضی 
نسبتا بی طرف با یک قاضی محافظه  کار جایگزین می شود. از 
طرف دیگر اصلًا بعید نیست ترامپ  در یک رویداد استثنایی 
شانس داشــته باشــد جایگزین روث بادر گینزبرگ ، قاضی 
دموکرات و ۸5 ساله را که احتمال فوت یا بازنشستگی اش 
می رود هم تعیین کنــد. در این صورت او احتمالًا بیشــترین 
اثر را در تعیین مســیر نســل آینده دیوان عالی فدرال آمریکا 
خواهد داشت و شاید تا مدت ها محافظه  کاران با اکثریت ۶ 
به 3، دیوان عالی را تحت اختیار خود بگیرند. این موضوع به 
ویژه از جهت تأثیراتی که تصمیمات این دیــوان می تواند در 
زندگی سیاسی مردم آمریکا و حتی مردم دیگر نقاط دنیا بر 
جای بگذارد ، حائز اهمیت است. شاید ملموس  ترین مصداق 
این تاثیرگذاری حکمی بود که دیوان عالی آمریکا چند وقت 
پیش در تأیید دستور ترامپ برای منع ورود اتباع چند کشور 
مسلمان، از جمله ایران به آمریکا صادر کرد. اگر بخواهیم به 
قبل  تر از آن برگردیم، می توان به رأیی اشاره کرد که این دیوان 
در سال 2000، بعد از مطرح شدن شائبه تقلب در انتخابات 
ریاست  جمهوری آمریکا به نفع جورج دبلیو بوش صادر کرد. 
تصمیماتی که بوش در دوران ریاست جمهوری اش گرفت بر 

مناطق مختلف دنیا اثرگذاشت.

 استعفا و فروپاشی 
بر سر دولت انگلیس سایه 

افکنده است 

زیر تیغ  »می«

استعفاهای متوالی وزیران انگلیسی این کشور 
را وارد بحران سیاســی کرده است. تاکنون سه 
عضو ارشد کابینه ترزا می در کمتر از 2۴ ساعت 
به جای حمایــت از طرح ترزا می، نخســت وزیر 
بریتانیا، بــرای خروج ملایم تر و آســان گیرانه از 
اتحادیه اروپا، عطای دولت را به لقایش بخشیده 
اند. "بوریس جانسون" وزیر امورخارجه انگلیس 
روز دوشــنبه در اعتــراض بــه طــرح "ترزامِــی" 
برای ادامــه ارتباط بریتانیا بــا اتحادیه اروپا پس 
از برگزیــت، اســتعفا کرد. یک شــنبه  شــب نیز 
"دیوید دیویس" وزیر امــور برگزیت در اعتراض 
به این طرح از ســمت خــود کناره گیــری کرده 
بود. "اســتیو بیکر"معاون وزیر امور برگزیت نیز 
در اعتراض به این طرح می استعفا کرده است. 
این اســتعفاهای اعتراضــی درحالــی صورت 
گرفت کــه ترزامــی روز جمعه مدعی شــده بود 
موافقت کلی اعضای کابینه  اش را درخصوص 
برنامه اجرایی برگزیت جلب کرده است. طرح 
»ترزامی« درباره شالوده روابط آینده بریتانیا با 
اتحادیه اروپا در دوران پسا برگزیت، مورد انتقاد 
برخی حامیان برگزیت سخت در دولت بریتانیا 
قرار گرفته اســت. آن ها خواهــان قطع تمامی 
پیوندهای بریتانیا بــا اتحادیه اروپــا و بازتعریف 
روابط با آن هستند. وزیران مستعفی، ترزامی را 
که خواهان "خروج نرم" از اتحادیه اروپاست، به 
کوتاه آمدن در برابر فشارهای این اتحادیه متهم 
کرده اند. جانسون وزیر خارجه مستعفی بریتانیا 

گفت که طرح خروج کشورش از اتحادیه اروپا در 
حال نقش بر آب شــدن بوده و چنان چه اوضاع 
به همین منوال پیش رود، بریتانیا به مستعمره 
این اتحادیه تبدیل خواهد شــد. اکنون ترزامی 
با وضع بســیار دشــواری مواجه شــده است. از 
یک ســو مخالفان در داخل حــزب محافظه کار 
از اقدامات و شیوه مدیریت وی به ویژه در زمینه 
برگزیت بسیار ناراضی هستند و از سوی دیگر، 
مخالفان در عرصه سیاسی بریتانیا به ویژه حزب 
کارگر فرصت را مغتنم شمرده و در صدد تشدید 

فشــارها علیه ترزامی و در نهایت استعفای وی 
هســتند. از دیدگاه مخالفــان، دولت محافظه 
کار نتوانسته است نظر واحدی درباره برگزیت 
در کابینه ایجاد کند و استعفای دو وزیر از جمله 
وزیر برگزیت کــه مذاکره کننــده اصلی خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا بود، نشــانه نبود طرح و 
برنامه مشــخص و مورد قبول همگان، حتی در 
درون کابینه ترزامی اســت. "جرمــی کوربین" 
رهبر حــزب کارگر بــا انتقــاد شــدید از ترزامی 
گفت: دو ســال از همه پرســی خروج از اتحادیه 
اروپا می گذرد که اغلب مردم بریتانیا، خروج از 
اتحادیه اروپا را خواستار شدند اما در این مدت، 
به جای روشــن شــدن توافق ها با اتحادیه اروپا، 
کشور فقط شاهد دعوا و اختلاف در کابینه دولت 
بوده است. بریتانیا در دو سال گذشته با مسائلی 
مانند بی ثباتــی در اقتصاد و تجــارت، وضعیت 
نامعلوم مرز بین ایرلندشمالی و جمهوری ایرلند 
و آینده مبهم شغل ها و سرمایه گذاری ها مواجه 
بوده است. این مسائل ناشی از نبود چشم انداز 
روشن درباره فرایند برگزیت، حل نشدن مسائل 
کنونی بین بریتانیا و اتحادیه اروپا و از همه مهم تر 
ادامه بلاتکلیفی شرکت ها وموسسات اروپایی 
و بریتانیایی درباره آینده فعالیــت آن ها در این 
کشور و نیز در ارتباط با اتحادیه اروپاست. در عین 
حال؛ استعفاهای متوالی نشــان دهنده وجود 
شــکاف عمیق در کابینه ترزا می اســت. به نظر 
می رسد استعفاهای دیگر در کابینه می در راه 
است. شماری از نمایندگان حزب محافظه کار 
نیز از کودتای سیاسی علیه ترزامی، با ارائه طرح 
عدم کفایــت وی خبــر می دهند کــه در صورت 
تصویب آن، ترزامی ناچار به کناره گیری خواهد 
شــد. اگر این ســناریو رخ دهــد، نه فقــط آینده 
سیاسی بریتانیا بلکه برگزیت و اجرای آن نیز با 

آینده مبهمی مواجه خواهد شد.

 محاکمه کودک یک ساله 
در دادگاه مهاجرت آمریکا! 

قاضی :احساس شرمساری داشتم وقتی از کودک پرسیدم 
فرایند دادرسی را درک می کند یا نه 

سیســتم قضایــی آمریــکا کــه درگیــر تبعات 
سیاست های مهاجرتی ترامپ شده اکنون با 
معضلی جدید مواجه شده و آن تعیین تکلیف 
کودکان جدا شــده از والدین است. به موجب 
سیاســت جدید مهاجرتی آمریکا، مهاجرانی 
که به صورت غیرقانونــی از مرز مکزیک قصد 
ورود بــه آمریکا را دارند بازداشــت می شــوند 
و درصورتی کــه کودکی همــراه آن ها باشــد 
این کودکان از والدین جدا ســپس به صورت 
جداگانه حبس و محاکمه می شــوند.درتازه 
ترین آن ها،کودکی یک ساله که بدون والدین 
اش در دادگاه مهاجرت ایالات متحده حاضر 
شده بود سرانجام با حکم »عزیمت داوطلبانه« 
قــرار شــد بــه هنــدوراس بازپــس فرســتاده 
شــود، کشــوری که پدر وی نیز پیــش از این از 
آمریکا به آن جا فرستاده شــده بود.به گزارش 
آسوشــیتدپرس این کودک که دادگاه شــهر 
فونیکس ایالت آریزونــا او را »خوان« می نامید 
در زمان دادرسی کمی با یک توپ پلاستیکی 
بازی کرد، از یک شیشه شیر خورد و در آخر هم 
با بی قراری گریه ســر داد. جان ریچاردســن،  
قاضــی دادگاه گفت »احســاس شرمســاری 
داشــته« وقتی از »خوان« کوچک پرســیده آیا 
فرایند دادرســی را درک می کند یــا نه. وی به 
وکیل »خــوان« گفــت:  »نمی دانم ایــن ماجرا 

را باید به چه کســی توضیح داد، مگــر این که 
فکر کنید یک بچه یک ساله از قانون مهاجرت 
چیزی می فهمد.«وکلای مهاجرت در ایالات 
متحده پیش از این اعتراض کرده اند که حضور 
کودکان در دادگاه برای آن ها مضطرب کننده 
و ترســناک اســت. ضمانتی در کار نیست که 
مهاجران و به خصوص کودکان در دادگاه های 
مهاجرت آمریکا از وکیل برخوردار باشند گرچه 
بیشتر افراد زیر ســن قانونی که بی سرپرست 
باشــند معمولا در دادگاه یک همــراه قانونی 
دارنــد. در دادگاه های مهاجــرت جایی برای 
خردســالان در نظــر گرفته نشــده و بــه گفته 
لیندزی توچیلوســکی، وکیل مهاجــرت:  »نه 
صندلی کوچکی در کار است و نه عروسکی. 
اتاق دادگاه مهاجرت خشــک و ســرد است و 
بیشــتر مواقع صندلی ها آن قدر برای بچه ها 
بزرگ اســت که پای بچه هایی کــه روی آن ها 
می نشینند به زمین نمی رسد.« این وضعیت 
در حالی اســت کــه دولت آمریکا درخواســت 
بازداشت بلند مدت این قبیل کودکان را داده 
بود که دادگاه فدرال با آن مخالفت کرده است. 
هم اکنون بیش از ســه هزار کودک مهاجر که 
از والدین خود جدا شــده اند در اختیار دولت 
آمریکا هستند و از این میان بیش از صد کودک 

زیر پنج سال دارند.

نمای روز

نخستین تصویر از شیخ عیسی قاسم رهبر معنوی شیعیان بحرین 
که برای درمان بیماری به لندن منتقل شده است، منتشرشد. 
مردم بحرین از این نگران هســتند که آل خلیفه پس از موافقت 
اش با انتقال شــیخ عیســی قاســم برای مداوا به خارج از کشور 
از بازگشــت ایشــان به وطن ممانعت و از ایــن وضعیت در جهت 
اجرایی کردن حکم غیرقانونی و ظالمانه این رژیم در سلب تابعیت 
از ایشان اســتفاده کند. درباره نحوه ســفر شیخ عیسی قاسم به 
خارج از بحرین با توجه به مسئله سلب تابعیت او گفته شده که یک 

گواهی تردد موقت از سوی دولت بحرین صادرشده است؛ اما این 
سند نشان  دهنده تابعیت بحرینی او نیست و صرفا محل سکونت 
ایشان را گواهی می کند. فعالان سیاسی بحرینی درباره احتمال 
ترفند رژیم بحرین برای تبعید شیخ عیسی قاسم به خارج از این 
کشور یادآور شدند که همه احتمال ها وارد است؛ اما پیروان ایشان 
هم اینک نگران سلامت او هستند و مسائل دیگر در اولویت دوم 
قرار دارد. وخامت حال شیخ عیسی قاسم پس از تعلل های مکرر 
رژیم آل خلیفه در رسیدگی به وضعیت سلامتی ایشان و اصرار 

این رژیم به حصر خانگی صورت می گیرد.این درحالی است که 
کارشناسان فشارهای روحی و جسمانی وارد شده به شیخ عیسی 
قاسم در جریان بازداشت ها و درطول تحت محاصره قرار داشتن 
ایشان را در ابتلای به بیماری و تشدید آن دخیل می دانند.برخی 
از ناظران سیاسی این احتمال را که شیخ عیسی قاسم هدف یک 
اقدام توطئه آمیز ازسوی لایه هایی از رژیم مخوف آل خلیفه برای 
مبتلا  کردن ایشان به بیماری جهت حذف فیزیکی ایشان قرار 

گرفته باشد نیز رد نمی کنند.

 شماری از نمایندگان حزب 
محافظه کار از کودتای سیاسی 

 علیه ترزامی، با ارائه طرح 
عدم کفایت وی خبر می دهند

آمریکا

تعرفه های تجاری ترامپ شامل دخترش 
نمی شود! 

محصــولات وارداتــی کمپانــی ایوانــکا ترامــپ از چیــن، از 
تعرفه های پرهزینه اعمال شده از سوی پدرش مستثنا هستند.

نشــریه اقتصادی فورچون با برجســته کردن نقــش روابط در 
سیاســت های تعرفه ای کاخ سفید نوشــت: به رغم شعارهای 
»حمایت از کالا ونیروی آمریکایی« که ترامپ سر می داد، دست 
کم تا اوایــل ســال 2017 میــلادی، 100 درصد محصولات 
شــرکت مد فرزندش، خــارج از این کشــور تولید می شــدند؛ 
محصولاتی که   هم اینک  نیز از تعرفه های گسترده ای که ترامپ 
با هدف جنگ تجاری خود با چین اعمال کرده، مستثنا هستند.

به گزارش هافینگتون پست، ترامپ 3۴ میلیارد دلار تعرفه بر 
کالاهای چینی از قطعات خودرو گرفته تا تجهیزات پزشکی، 
اعمال کرد. اما آن دسته از کفش و پوشاکی که شرکت ایوانکا 
ترامپ وارد می کند، مشــمول این تعرفه ها نیستند.فورچون 
در ادامــه توضیحاتش نوشــت: توجیــه دفتر نماینــده تجاری 
ایالات متحــده آمریکا این اســت که کالاهایی مشــمول تعرفه 
ها شــده اند که کمتریــن اخــلال را در اقتصاد 
آمریکا به وجود بیاورند و کمترین تاثیر را 
بر مصرف کننــدگان بگذارند.این در 
حالی اســت که به گزارش این نشریه 
اقتصادی، بسیاری از افراد همین حالا 
نیز آثار اعمال تعرفه ها را احساس می 
کنند. سویا که بخش عمده 
ای از صــادرات آمریــکا 
را تشــکیل مــی دهد، 
ســیگار، محصولات 
لبنی و دیگر کالاها 
مشمول تعرفه ها 
قرار گرفته اند.

نبی شریفی/ در غیاب »بلال« و »بوراک« دو پسر اردوغان که 
عمدتا به تجارت در صنعت کشتیرانی مشغول هستند، »برات 
آلبایــراک« داماد تاجر این خانواده که تشــنه قدرت اســت، 
مســئولیت اداره خزانه »ســلطان« را بر عهده گرفته است. 
دامادی که پیش از این مشــق اقتصــاد را در کلاس تجارت 
و فرار مالیاتی آموخته اســت. رجب طیب اردوغان، با پایان 
نظام پارلمانی و آغاز نظام ریاستی، امپراتوری خود را با نام 
مستعار رئیس جمهوری در حالی آغاز کرده که حالا بر مبنای 
قانون اساسی جدید ترکیه ســمت نخست وزیر حذف شده 
است و او می تواند اعضای دولت را بدون نیاز به تایید پارلمان 
انتخاب کند. انتخاب داماد به ســمت وزیر دارایی در حالی 
اســت که ارزش لیر در ماه های منتهی به انتخابات سقوط 
چشمگیری داشته است. اردوغان در رقابت های انتخاباتی 
اعلام کرد که به عنوان رئیس جمهور جدید، کنترل بیشتری 
بر بانک مرکزی خواهد داشت. این اظهارات موجب نگرانی 
سرمایه گذاران شد؛ زیرا به این طریق استقلال بانک مرکزی 
به خطر خواهد افتاد. هم اینک در ترکیه تورم 15.۴ درصد 
است که در 1۴ سال اخیر بی ســابقه بوده است. به گزارش 
یورونیوز، »برات آلبایــراک« در دولت جدید ترکیه در حالی 
به عنوان وزیر دارایی و خزانه داری معرفی شده که »محمد 
شیمشک«، معاون نخســت وزیر در دولت پیشین از کابینه 
حذف شده اســت. از شیمشــک به عنوان اصلی ترین وزیر 
هوادار تجار در دولت پیشین نام برده می شد. اما آلبایراک 

کیست؟

ازدواج طلایی و خیز برای قدرت	 
شــاید بتوان »جرد کوشــنر« دامــاد دونالد ترامــپ و »برات 
آلبایراک« داماد رجب طیب اردوغان را به هم تشــبیه کرد. 
هردو تاجر و سرمایه داران جوانی بودند که با انتخاب طلایی 
و بلیت بخت آزمایی که به نام آن هــا در آمده، در حال تجربه 
سیاســت و مزه کردن قدرت هســتند. این را می توان روی 
حساب خوش اقبالی برات هم گذاشت که دختران اردوغان 
به سیاست مشغول اند و پسرانش به تجارت. در این زمان اما، 
طی کردن دوتا یکی پله های ترقی  توسط »برات آلبایراک« 
رسانه ها و نخبگان این کشور را شــوکه کرده است. »برات« 

در سال 200۴ با »اسراء«، دختر بزرگ رجب طیب اردوغان 
که آن زمان نخســت وزیر ترکیه بــود، ازدواج کرد. در نتیجه 
ایــن ازدواج او از ســال 2007 تا 2011 میــلادی مدیریت 
اجرایی »گروه تجاری چالیک« را برعهده داشت. آلبایراک 
در سال 2015 به طور غیرمنتظره ای به عنوان نامزد حزب 
عدالت و توســعه در انتخابات پارلمانی هفت ژوئن شرکت 
کرد و نماینده این حزب در استانبول شــد. پس از آن در 13 
سپتامبر )22 شهریور 9۴( به عنوان یکی از اعضای هیئت 
مرکزی سرپرســتی و تصمیم گیری حزب عدالت و توســعه 
انتخاب شد. بعدا نیز به عنوان وزیر انرژی و منابع طبیعی کار 
در کابینه اردوغان جای گرفت. »هاکان آلبایراک«، سردبیر 
روزنامه »دیریلیش پوستاسی« که از طرفداران دولت است 
13 ســپتامبر همان ســال در ستون خود به شــدت از ترقی 
»برات آلبایراک« انتقاد و او را متهم کرد که هیچ خصوصیتی 
ندارد به جز این که داماد اردوغان و پســر »صادق آلبایراک« 
نویسنده است. او در این گزارش نوشت: »به من گفته شده 
که او یکی از برجسته ترین اقتصاددانان در جهان است. اگر 
این طور است شرم بر من. برخی می گویند که او حتی لیاقت 

نخست وزیر شدن را دارد!«

وقتی قانون برای »برات« بر می گردد	 
این که گفته شــد داماد اردوغان در ســاختار قــدرت ترکیه 
تا این حد صعود کرده اســت همه ماجرا نیســت. بخشی از 
ماجرا این اســت کــه قانون مالیاتــی نیز به نفع بــرات تغییر 
کرده است، همان گونه با برپایی همه پرسی قانون اساسی 
و انتخابات زودهنگام، همه چیز را به نفع اردوغان تغییر داد 
و این تعریفی شــفاف از میزان قــدرت خانــواده اردوغان در 
حکومت ترکیه است. هفته نامه آلمانی اشپیگل درباره فرار 
مالیاتی آلبایراک نوشت: ماجرا به سال 2011 باز می گردد، 
زمانی که برات آلبایراک تصمیم می گیــرد دارایی هایش را 
که میلیون ها یورو مــی ارزد به ترکیه منتقل کنــد. اما داماد 

اردوغان حاضر نبود مالیات دارایی خــود را که طبق قانون 
ترکیه 20 درصد کل آن را شامل می شود بپردازد. او در آن 
زمان 33 سال داشــت وصاحب هلدینگ بزرگ »چالیک« 
یکی از بــزرگ ترین کنســرن های چندگانــه در ترکیه و نیز 
یکی از قدرتمندترین مردان کشور بود. این کنسرن بزرگ 
همچنین روزنامه »صباح« را منتشر می کند که از روزنامه های 
به شــدت طرفدار اردوغان اســت و برای دولــت او تبلیغات 
می کند.آلبایراک مســئول دفتر خارجی کنسرن چالیک 
را مامور کرد تا با بررسی این موضوع، راه  های فرار مالیاتی 
را به او نشــان دهد. »شــفق کارا اصلان« بــه این منظور یک 
شرکت آف شور )offshore-construct( با چندین شعبه 
در کشورهای مختلف تاسیس کرد. برنامه کنسرن چالیک در 

آن زمان این گونه بود که در اولین 
مرحله میلیون ها یورو سرمایه 

از دبــی بــه جزیــره مالت 
واقــع در جنــوب اروپــا 

منتقل شود. بابت این  
انتقال ســرمایه مالت 
35 درصــد مالیــات 

می گیــرد امــا 
این  با 

تبصره که اگــر مالک ســرمایه، مقیم جزیره مالت نباشــد و 
تجارتی در این جزیره نداشته باشد، ۸0 درصد مبلغ دریافتی 
را به او پس می دهند. این ســرمایه ســپس بــدون پرداخت 
مالیات از مالت به سوئد منتقل شد با این استدلال که شرکت 
چالیک 35 درصد مالیات به کشــور مالــت پرداخت کرده 
است. سپس کل دارایی از سوئد به ترکیه منتقل شد. چون 
دولت سوئد قوانین سخت گیرانه  مالیاتی دارد، مقامات ترکیه 
دیگر بابت انتقال این پول از سوئد به ترکیه مالیاتی از آن کم 
نمی کنند. برخی از این روند به عنوان »سیستمی مبتنی بر 
فریب«یاد کردند در حالی که »برات« معتقد بود هیچ اتهامی 
متوجه آنان نیســت. چهار ســال بعد، داماد اردوغــان وزیر 
انرژی ترکیه شد و دیگر لازم نبود کنسرن »چالیک« قانون را 
دور بزند؛ پس او به راحتی طرح یک قانون جدید مالیاتی را 
ریخت. طرحی با عنوان »حفاظت از دارایی های شخصی« که 
پس از رای پارلمان و امضای اردوغان، شرکت ها و اشخاص 
حقیقی می توانســتند تا پایان ســال 201۶ دارایی های با 

مبالغ بالا را بدون پرداخت مالیات 
و کامــلا قانونی، بــه ترکیه منتقل 

کننــد. حــالا، بــا ســیاه 
مشق هایی که داماد 

انجــام  اردوغــان 
داده بایــد دید که 
وی چــه تاثیــری 
بــر اقتصــاد ترکیه 

خواهد گذاشت. 

داماد اردوغان، تاجری که پله های ترقی را دوتا یکی طی می کند 

از فرار مالیاتی تا وزارت دارایی 


